elindeki çeşitli enstrümanlar kullanılarak iki kat civarında reel bir gelir
artışı sağlanmıştır36.

Darp faizinin zirveye çıkması ise Hicrî 1237 yılı Zilhicce (Ağustos-
Eylül 1822) ayından sonradır. Bu dönemde hazine acilen nakit paraya
ihtiyaç duyuyordu. Rum isyanı sırasında masrafların iyice artması,
Sultan II. Mahmud'u ve devlet ricalini büyük sıkıntıya sokmuştu.
Padişah devlet adamlarından meselenin bir an önce çözülmesini,
masrafların finansmanı için para bulunmasını istiyordu.